[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2013 г.                                                                                                    № 136-п
п. Салым
О внесении изменений в приложение  2 к постановлению администрации

сельского поселения Салым от 04 февраля 2013 года № 11-п

В  связи  с  уточнением  расходов  по  охране труда и технике безопасности

п о с т а н о в л я ю:

1.  В приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 04 февраля 2013 года № 11-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшения условий труда и техники безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района на 2013 год»   внести следующие изменения:

1.1.  Раздел  «КДЦ «Сияние Севера» изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Объем работ
	Ответственный за выполнение
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию, руб.

2013 год

	МУ «КДЦ «Сияние Севера»

	1.
	Организация и проведение периодических медицинских осмотров работников

	15 чел
	Директор учреждения
	4 квартал 2013г.
	35 560,00

	2.
	Обучение по охране труда и технике безопасности
	5 чел.
	Директор учреждения
	1 квартал 2013г.
	25 500,00

	3.
	Спецодежда, всего

	Директор учреждения
	1 квартал 2013г.
	45 368,00

	4.
	Вода питьевая, бутилированная
	 102 бут./1938 л
	Директор учреждения
	ежемесячно
	9 000,00

	5.
	Внедрение систем (устройств) автоматического и дистанционного управления и регулирования производственным оборудованием, технологическими процессами и транспортными устройствами (ГЛОНАСС/GPS)
	2 устан.
	Директор учреждения
	4 квартал 2013г.
	65 725,00

	6.
	По результатам аттестации рабочих мест, приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами
	25 светильников
	Директор учреждения
	1 квартал 2013г.
	115 232,00

	7.
	Устройство аварийного освещения на балконе и на сцене актового зала

	Директор учреждения
	4 квартал 2013г.
	25 615,00

	ИТОГО

	322 000,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                        Н.В.Ахметзянова